MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

1

Edital do Concurso Público 02/2016

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2016 – ALTERAÇÃO N.º 01

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

 considerando ter sido informado no Anexo I – Quadro de Vagas, o valor
salarial do cargo Médico T6 – Clinico Geral, Médico T6 – Pediatra e Médico T8 ESF, em
desacordo com a tabela salarial;

 torna público o seguinte:

 1. O ANEXOS I, do Edital de Concurso Público nº 02/2016 passa a vigorar
com a seguinte alteração:

“ANEXO I
QUADRO DE CARGOS E VAGAS, HABILITAÇÃO EXIGIDA, JORNADA DE TRABALHO E VENCIMENTO

INICIAL
“...

MÉDICO T6 I – CLINICO GERAL
Requisitos Superior completo em Medicina, com CRM Ativo
Número de vagas 1 (uma) vaga
Regime de trabalho 30 (trinta) horas semanais

Vencimento básico R$ 12.822,52
Tipos de prova Prova Objetiva (conhecimentos específicos)
Valor inscrição R$ 100,00

MÉDICO T6 I – PEDIATRA

Requisitos
Superior completo em Medicina, / especialidade em Pediatria com CRM Ativo na
especialidade

Número de vagas 1 (uma) vaga
Regime de trabalho 30 (trinta) horas semanais

Vencimento básico R$ 12.822,52
Tipos de prova Prova Objetiva (conhecimentos específicos)
Valor inscrição R$ 100,00

MÉDICO T8-ESF I

Requisitos
Ensino Superior completo em Medicina, com especialização em Estratégia Saúde da
Família com C.R.M. ativo na especialidade

Número de vagas 03(três) vagas
Regime de trabalho 40 (quarenta) horas semanais

Vencimento básico R$ 17.096,34
Tipos de prova Prova Objetiva (conhecimentos específicos)
Valor inscrição R$ 100,00

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

2

Edital do Concurso Público 02/2016

...”

2. Esta Alteração ao Edital de Concurso Público nº 02/2016 passa a
vigorar na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, em 25 de outubro de 2016.

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 1 .619, de 27/10/2016